
H O T Ă R Î R E
cu privire la modificarea Regulamentului provizoriu cu privire la circulaţia valorilor

mobiliare pe piaţa secundară
 

nr. 14/3  din  21.03.2005
 

Monitorul Oficial al R.Moldova nr.51-54/171 din 01.04.2005

* * *
În temeiul prevederilor art.1 alin.(1), art.3 lit.a), b) şi e), art.8 lit.a), c), g) şi f), art.9 alin.(1) lit.n) ale 

Legii nr.192-XIV din 12.11.1998 privind Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare, art.24 alin.(1) al Legii 
nr.199-XIV din 18.11.1998 cu privire la piaţa valorilor mobiliare, Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul provizoriu cu privire la circulaţia valorilor mobiliare pe piaţa secundară, aprobat 

prin Hotărîrea Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare nr.8/1 din 08.02.2005 (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2005, nr.24-25, art.82), se modifică după cum urmează:

- în punctul 2.6. cuvintele "la lit.e)" se substituie cu cuvintele "la lit.b) şi e)".
2. Sub incidenţa prevederii punctului 1 nu cad contractele REPO, încheiate la Bursa de Valori a 

Moldovei pînă la intrarea în vigoare a prezentei Hotărîri.
 
PREŞEDINTELE COMISIEI
NAŢIONALE A VALORILOR MOBILIARE Ion ROBU

 
Chişinău, 21 martie 2005.
Nr. 14/3.

https://moldlex.md/lexact/6972
https://moldlex.md/lexact/6970
https://moldlex.md/lexact/6970
https://moldlex.md/lexact/37613

